

DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BYB8-73-87 zo dňa 03.01.2023

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Krásno nad Kysucou
sídlo: 1. mája 1255, 023 02 Krásno nad Kysucou
IČO: 00314072
konajúci: Ing. Jozef Grapa, primátor

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.01.2023 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BYB8-73-87 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmenového konania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 416 081,04 EUR (slovom: štyristošesťtisíc osemdesiatjeden eur a štyri centy),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 395 276,99 EUR (slovom: tristodevät'desiatpäťtisíc dvestosedemdesiatšesť eur a deväťdesiatdeväť centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 20 804,05 EUR (slovom: dvadsaťtisíc osemstoštyri eur a päť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Krásne nad Kysucou, dňa:

Podpis:

Ing. Jozef Grapa, primátor mesta Krásno nad Kysucou

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku sídliska v Krásne nad Kysucou- mestská časť Zákysučie
Kód projektu:	302071BYB8
Kód ŽoNFP:	NFP302070BYB8
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6556000000000201726035	Prima banka Slovensko, a.s.	15. 11. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6556000000000201726035	Prima banka Slovensko, a.s.	15. 11. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Čadca	Krásno nad Kysucou
Poznámka k miestu realizácie č. 1: projekt bude realizovaný na parcelách: C-KN 3755/19, 3755/75, 3755/17, 3755/1, 3755/21, 3755/22, 3755/23, 3755/85, 3755/25, C-KN 3755/134, 3755/135, E 9433/2, katastrálne územie Krásno nad Kysucou					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	31
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
----------	--------------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BYB800001 - Revitalizácia vnútrobloku sídliska v časti Zákysučie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	bez výdavkov
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	6 408,8000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BYB800001 - Revitalizácia vnútrobloku sídliska v časti Zákysučie	6 408,8	

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BYB800001 - Revitalizácia vnútrobloku sídliska v časti Zákysučie	0	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	6 408,8000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
		Výška oprávnených výdavkov:	416 081,04 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	416 081,04 €
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene	416 081,04 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BYB800001 - Revitalizácia vnútrobloku sídliska v časti Zákysučie	416 081,04 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	416 081,04 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BYB8P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	416 081,04 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	395 276,99 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	20 804,05 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Krásno nad Kysucou							
Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku sídliska v Krásne nad Kysucou - časť Zákysučie							
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ							
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	
Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE							

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Revitalizácia vnútrobloku sídliska v časti Zákysučie									
Stavebné práce	021 Stavby	projekt	1,00	328 859,20	328 859,20	394 631,04	394 631,04	374 899,49	0,00
Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	14 000,00	14 000,00	14 000,00	14 000,00	13 300,00	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	4 450,00	4 450,00	4 450,00	4 450,00	4 227,50	0,00
Autorský dozor	021 Stavby	projekt	0,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	2 850,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					350 309,20	416 081,04	416 081,04	395 276,99	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					350 309,20	416 081,04	416 081,04	395 276,99	0,00

Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Informačné plagáty	518 Ostatné služby	projekt	1,00	100,00	100,00	120,00	0,00	0,00	120,00
Trvalá informačná tabuľa	518 Ostatné služby	projekt	1,00	200,00	200,00	240,00	0,00	0,00	240,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					300,00	360,00	0,00	0,00	360,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					300,00	360,00	0,00	0,00	360,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					350 609,20	416 441,04	416 081,04	395 276,99	360,00

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)								
Názov žiadateľa	Mesto Krásno nad Kysucou							
Názov projektu	Revitalizácia vnútrobloku sídliska v Krásne nad Kysucou - časť Zákysučie							
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ							
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Revitalizácia vnútrobloku sídliska v časti Zákysučie						
Stavebné práce								
SO 301 - Terénna vlna pod dráhou pre kolobežky								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
1	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	52,050	2,80	145,74	145,74	0,00
2	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	18,210	2,10	38,24	38,24	0,00
3	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	31,230	7,00	218,61	218,61	0,00
4	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	34,980	1,50	52,47	52,47	0,00
5	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	34,110	1,10	37,52	37,52	0,00
6	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	34,700	0,40	13,88	13,88	0,00
7	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	4,180	38,00	158,84	158,84	0,00
8	Zakladanie							
9	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	34,700	3,70	128,39	128,39	0,00
10	Geotextília 30/30 B20	021 Stavby	m2	35,394	3,10	109,72	109,72	0,00
Komunikácie								
11	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	34,700	1,80	62,46	62,46	0,00
12	Makadam asfaltový penetračný s postrekom zhutnený, z kamen. hrubého z asfaltu hr. 100mm	021 Stavby	m2	34,700	16,00	555,20	555,20	0,00
13	Drenážny asfalt ACO 08 50/70, po zhutnení hr. 50 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	34,700	19,50	676,65	676,65	0,00
14	Drenážny asfalt ACO 16 50/70, hrubozrný, po zhutnení hr. 50 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	34,700	19,30	669,71	669,71	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
15	Násyp z kameniva ťaženého na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnaním povrchu	021 Stavby	m3	3,470	63,50	220,35	220,35	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
16	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	69,740	10,80	753,19	753,19	0,00
17	Cadicový obrubník 15x17	021 Stavby	m	70,437	26,30	1 852,49	1 852,49	0,00
Presun hmôt HSV								
18	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	31,095	2,47	76,80	76,80	0,00
19	Priplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	021 Stavby	t	31,095	1,19	37,00	37,00	0,00
20	Priplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	021 Stavby	t	31,095	1,14	35,45	35,45	0,00
SO 401 - Terénny kopec								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
21	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	53,140	2,80	148,79	148,79	0,00
22	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	18,600	2,10	39,06	39,06	0,00
23	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	26,500	1,50	39,75	39,75	0,00
24	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	32,120	28,40	912,21	912,21	0,00
25	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	53,140	1,10	58,45	58,45	0,00
26	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	53,140	0,40	21,26	21,26	0,00
27	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	1,148	38,00	43,62	43,62	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
28	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	19,143	10,80	206,74	206,74	0,00
29	Pozinkovaný obrubník 14x100	021 Stavby	m	21,000	16,90	354,90	354,90	0,00
Presun hmôt HSV								
30	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	34,489	2,42	83,46	83,46	0,00
31	Priplatok za zväčšený presun (8222,8225) pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	021 Stavby	t	34,489	1,33	45,87	45,87	0,00
32	Priplatok (8222,8225) pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	021 Stavby	t	34,489	1,30	44,84	44,84	0,00
SO 102 - Dráha pre kolobežky a inline korčule								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
33	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	401,160	2,80	1 123,25	1 123,25	0,00

34	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	140,408	2,10	294,86	294,86	0,00
35	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	120,348	7,00	842,44	842,44	0,00
36	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	80,230	1,50	120,35	120,35	0,00
37	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	103,692	1,10	114,06	114,06	0,00
38	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	401,160	0,40	160,46	160,46	0,00
39	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	4,180	38,00	158,84	158,84	0,00
Zakladanie								
40	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	401,160	3,70	1 484,29	1 484,29	0,00
41	Geotextília 30/30 B20	021 Stavby	m2	409,183	3,10	1 268,47	1 268,47	0,00
Komunikácie								
42	Podklad alebo podsyp so štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	348,840	13,60	4 744,22	4 744,22	0,00
43	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	348,840	1,80	627,91	627,91	0,00
44	Makadam asfaltový penetračný s postrekom zhutnený, z kamen. hrubého z asfaltu hr. 100mm	021 Stavby	m2	348,840	16,00	5 581,44	5 581,44	0,00
45	Drenážny asfalt ACO 08 50/70, po zhutnení hr. 50 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	348,840	19,50	6 802,38	6 802,38	0,00
46	Drenážny asfalt ACO 16 50/70, hrubozrnný, po zhutnení hr. 50 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	348,840	19,30	6 732,61	6 732,61	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
47	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	345,640	10,80	3 732,91	3 732,91	0,00
48	Cadicový obrubník 15x17	021 Stavby	m	349,096	26,30	9 181,22	9 181,22	0,00
Presun hmôt HSV								
49	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	311,156	2,47	768,56	768,56	0,00
50	Priplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	021 Stavby	t	311,156	1,19	370,28	370,28	0,00
51	Priplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	021 Stavby	t	311,156	1,14	354,72	354,72	0,00
SO 202 - Chodník zo štrkodrvy								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
52	Odstránenie tráv na trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	381,580	2,80	1 068,42	1 068,42	0,00
53	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	95,390	2,10	200,32	200,32	0,00
54	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	76,310	7,00	534,17	534,17	0,00
55	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	76,310	1,50	114,47	114,47	0,00
56	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	257,660	1,10	283,43	283,43	0,00
57	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	333,810	0,40	133,52	133,52	0,00
58	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	28,980	38,00	1 101,24	1 101,24	0,00
Komunikácie								
59	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	333,810	5,20	1 735,81	1 735,81	0,00
60	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	333,810	6,40	2 136,38	2 136,38	0,00
61	Podklad alebo podsyp so štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	333,810	13,60	4 539,82	4 539,82	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
62	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	322,080	10,80	3 478,46	3 478,46	0,00
63	Cadicový obrubník 15x17	021 Stavby	m	325,301	26,30	8 555,42	8 555,42	0,00
Presun hmôt HSV								
64	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	206,121	2,42	498,81	498,81	0,00
65	Priplatok za zväčšený presun (8222,8225) pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	021 Stavby	t	206,121	1,33	274,14	274,14	0,00
66	Priplatok (8222,8225) pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	021 Stavby	t	206,121	1,30	267,96	267,96	0,00
SO 302 - Vstupná promenáda								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
67	Odstránenie tráv na trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	231,000	2,80	646,80	646,80	0,00
68	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	46,200	2,10	97,02	97,02	0,00
69	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	80,850	7,00	565,95	565,95	0,00
70	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	46,200	1,50	69,30	69,30	0,00
71	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	47,600	1,10	52,36	52,36	0,00
72	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	231,000	0,40	92,40	92,40	0,00
73	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	4,740	38,00	180,12	180,12	0,00
Zakladanie								
74	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	231,000	3,70	854,70	854,70	0,00
75	Geotextília 30/30 B20	021 Stavby	m2	235,620	3,10	730,42	730,42	0,00
Vodorovné konštrukcie								

76	Lôžko pod dlažby z kameniva ťaženého drobného hr. vrstvy do 100 mm	021 Stavby	m2	231,000	7,20	1 663,20	1 663,20	0,00
77	Lôžko pod dlažby z kameniva ťaženého drobného hr. vrstvy nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	231,000	9,60	2 217,60	2 217,60	0,00
78	Pohádka dna alebo svahov akekoľvek hrúbky z terénu zo štrkopiesku, zrnitosti 0-63 mm drvených	021 Stavby	m3	11,984	34,90	418,24	418,24	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
79	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	79,166	10,80	854,99	854,99	0,00
80	Čadivový obrubník 15x17	021 Stavby	m	79,958	26,30	2 102,90	2 102,90	0,00
Presun hmôt HSV								
81	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	021 Stavby	t	156,444	3,40	531,91	531,91	0,00
82	Príplatok za zväčšený presun (8233.8235) na spevnených plochách s krytom z kameniva za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	156,444	0,84	131,41	131,41	0,00
Práce a dodávky PSV								
Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa								
83	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek kladených diagonálne hr. do 50 mm	021 Stavby	m2	110,160	28,20	3 106,51	3 106,51	0,00
84	Doska obkladová kamenná brúsená, stupeň 2602, hrúbka 50 mm, z usadených hornín	021 Stavby	m2	114,566	46,10	5 281,49	5 281,49	0,00
SO 402 - Terénne schody								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
85	Odstránenie tráv na tŕstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	45,000	2,80	126,00	126,00	0,00
86	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	15,750	2,10	33,08	33,08	0,00
87	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	27,000	7,00	189,00	189,00	0,00
88	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	12,760	1,50	19,14	19,14	0,00
89	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	231,000	0,40	92,40	92,40	0,00
Zakladanie								
90	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírkou od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	45,000	3,70	166,50	166,50	0,00
91	Geotextília 30/30 B20	021 Stavby	m2	45,900	3,10	142,29	142,29	0,00
Vodorovné konštrukcie								
92	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	47,250	140,00	6 615,00	6 615,00	0,00
93	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,495	1 800,00	891,00	891,00	0,00
94	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	46,500	19,00	883,50	883,50	0,00
95	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	46,500	4,10	190,65	190,65	0,00
Kommunikácie								
96	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	45,000	13,20	594,00	594,00	0,00
Presun hmôt HSV								
97	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	021 Stavby	t	133,077	18,10	2 408,69	2 408,69	0,00
SO 502 - Chodník z nášľapných kameňov								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
98	Odstránenie tráv na tŕstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	87,070	2,80	243,80	243,80	0,00
99	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	21,760	2,10	45,70	45,70	0,00
100	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	69,600	7,00	487,20	487,20	0,00
101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	26,100	1,50	39,15	39,15	0,00
102	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	58,280	1,10	64,11	64,11	0,00
103	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	87,070	0,40	34,83	34,83	0,00
Zakladanie								
104	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírkou od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	87,070	3,70	322,16	322,16	0,00
105	Geotextília 30/30 B20	021 Stavby	m2	88,811	3,10	275,31	275,31	0,00
Vodorovné konštrukcie								
106	Lôžko pod dlažby z kameniva ťaženého drobného hr. vrstvy do 100 mm	021 Stavby	m2	231,000	7,20	1 663,20	1 663,20	0,00
107	Lôžko pod dlažby z kameniva ťaženého drobného hr. vrstvy nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	231,000	9,60	2 217,60	2 217,60	0,00
Kommunikácie								
108	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	87,070	8,00	696,56	696,56	0,00
109	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	87,070	13,60	1 184,15	1 184,15	0,00
110	Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 8/10	021 Stavby	m2	87,070	40,00	3 482,80	3 482,80	0,00
Presun hmôt HSV								
111	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	021 Stavby	t	218,554	3,40	743,08	743,08	0,00
112	Príplatok za zväčšený presun (8233.8235) na spevnených plochách s krytom z kameniva za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	218,554	0,84	183,59	183,59	0,00
SO 602 - Chodník z drevených podvalov								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
113	Odstránenie tráv na tŕstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	86,810	2,80	243,07	243,07	0,00
114	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	17,360	2,10	36,46	36,46	0,00
115	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	21,700	7,00	151,90	151,90	0,00

116	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	19,960	1,50	29,94	29,94	0,00
117	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	28,200	1,10	31,02	31,02	0,00
118	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	86,810	0,40	34,72	34,72	0,00
119	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	4,032	38,00	153,22	153,22	0,00
120	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	4,032	13,52	54,51	54,51	0,00
Vodorovné konštrukcie								
121	Lôžko pod dlažby z kameniva drveného drobného hr.vrstvy do 100 mm	021 Stavby	m2	75,490	9,60	724,70	724,70	0,00
122	Pohádzka dna alebo svahov akekoľvek hrúbky z terénu zo štrkopiesku, zrnitosti 0-63 mm drvených	021 Stavby	m3	9,170	34,90	320,03	320,03	0,00
123	Drevená konštrukcia z mäkkej guľatiny	021 Stavby	m3	6,160	1 325,00	8 162,00	8 162,00	0,00
Zakladanie								
124	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	75,490	3,70	279,31	279,31	0,00
125	Geotextília 30/30 B20	021 Stavby	m2	77,000	3,10	238,70	238,70	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
126	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	67,200	10,80	725,76	725,76	0,00
127	Cadicový obrubník 15x17	021 Stavby	m	67,872	26,30	1 785,03	1 785,03	0,00
Presun hmôt HSV								
128	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	021 Stavby	t	45,345	3,40	154,17	154,17	0,00
129	Príplatok za zväčšený presun (8233.8235) na spevnených plochách s krytom z kameniva za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	45,345	0,84	38,09	38,09	0,00
SO 104 - Spevnenie brehu								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
130	Odstránenie trávín a tŕstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	79,450	2,80	222,46	222,46	0,00
131	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	39,720	2,10	83,41	83,41	0,00
132	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	71,505	7,00	500,54	500,54	0,00
133	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	43,220	1,50	64,83	64,83	0,00
134	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	43,650	1,10	48,02	48,02	0,00
135	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	79,450	0,40	31,78	31,78	0,00
136	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	1,980	38,00	75,24	75,24	0,00
137	Lôžko pod dlažby z kameniva drveného drobného hr. vrstvy do 100 mm	021 Stavby	m2	96,540	9,60	926,78	926,78	0,00
Komunikácie								
138	Rigol krajnicový z lom. kameňa, s vyplnením škár drobným kamenivom ťaženým v pôdoryse priamy	021 Stavby	m2	79,450	52,90	4 202,91	4 202,91	0,00
139	Príplatok k cene za zhotovenie v oblúku R do 300 m, rigola krajnicového s vyplnením škár drobným kamenivom ťaženým	021 Stavby	m2	79,450	1,20	95,34	95,34	0,00
140	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 125 mm a viac, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	37,500	96,50	3 618,75	3 618,75	0,00
Presun hmôt HSV								
141	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	021 Stavby	t	125,688	3,40	427,34	427,34	0,00
142	Príplatok za zväčšený presun (8233.8235) na spevnených plochách s krytom z kameniva za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	125,688	0,84	105,58	105,58	0,00
SO 205 - Ohraničenie detského ihriska podvalmi								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
143	Odstránenie trávín a tŕstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	84,890	2,80	237,69	237,69	0,00
144	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	29,710	2,10	62,39	62,39	0,00
145	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	33,950	38,00	1 290,10	1 290,10	0,00
146	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	33,950	13,52	459,00	459,00	0,00
Vodorovné konštrukcie								
147	Drevená konštrukcia z mäkkej guľatiny	021 Stavby	m3	3,028	1 325,00	4 012,10	4 012,10	0,00
Komunikácie								
148	Podklad alebo podsyp so štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	42,440	13,60	577,18	577,18	0,00
SO 305 - Štrkový povrch detského ihriska								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
149	Odstránenie trávín a tŕstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	312,310	2,80	874,47	874,47	0,00
150	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	109,300	2,10	229,53	229,53	0,00
151	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	78,070	7,00	546,49	546,49	0,00
152	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	45,000	1,50	67,50	67,50	0,00
153	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	47,420	1,10	52,16	52,16	0,00
154	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	312,310	0,40	124,92	124,92	0,00
Zakladanie								
155	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	312,310	3,70	1 155,55	1 155,55	0,00
156	Geotextília 30/30 B20	021 Stavby	m2	318,556	3,10	987,52	987,52	0,00
Komunikácie								

157	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	312,310	13,60	4 247,42	4 247,42	0,00
Presun hmôt HSV								
158	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	021 Stavby	t	94,890	3,40	322,63	322,63	0,00
159	Príplatok za zväčšený presun (8233.8235) na spevnených plochách s krytom z kameniva za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	94,890	0,84	79,71	79,71	0,00
SO 006 - Drobná architektúra								
160	Lavička parková s operadlom - D+M	021 Stavby	ks	9,000	700,00	6 300,00	6 300,00	0,00
161	Parková lavička bez operadla - D+M	021 Stavby	ks	9,000	600,00	5 400,00	5 400,00	0,00
162	TKO - Kôš odpadkový - D+M	021 Stavby	ks	10,000	200,00	2 000,00	2 000,00	0,00
163	Detiské ihrisko - doplnenie prvkov	021 Stavby	ks	1,000				0,00
163.1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	10,136	7,00	70,95	70,95	0,00
163.2	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	22 Stavby	m3	3,322	7,00	23,25	23,25	0,00
163.3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	23 Stavby	m3	10,136	1,75	17,74	17,74	0,00
163.4	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	24 Stavby	m3	3,322	1,75	5,81	5,81	0,00
Zakladanie								
163.5	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	26 Stavby	m2	50,680	0,40	20,27	20,27	0,00
163.6	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	27 Stavby	m2	16,611	0,40	6,64	6,64	0,00
Zvislé a kompletne konštrukcie								
163.7	Úprava líca neomietaného muriva, zhotovenie presne na lišty	29 Stavby	m2	71,969	5,20	374,24	374,24	0,00
163.8	Úprava líca neomietaného muriva, zhotovenie presne na lišty	30 Stavby	m2	11,304	5,20	58,78	58,78	0,00
163.9	Murivo obkladové (m3) z tehál plných vápennopieskových rozmeru 290x140x65 mm, na maltu cementovú	31 Stavby	m3	9,665	210,00	2 029,65	2 029,65	0,00
163.10	Rošt na grilovanie - nerez	32 Stavby	ks	3,000	47,00	141,00	141,00	0,00
163.11	Murivo obkladové (m3) z tehál plných vápennopieskových rozmeru 290x140x65 mm, na maltu cementovú	33 Stavby	m3	1,696	210,00	356,16	356,16	0,00
Komunikácie								
163.12	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	35 Stavby	m2	16,611	3,10	51,49	51,49	0,00
163.13	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	36 Stavby	m2	16,611	7,30	121,26	121,26	0,00
163.14	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	37 Stavby	m2	50,680	8,40	425,71	425,71	0,00
163.15	Dlažba z lomového kameňa do lôžka zo štrkopiesku	38 Stavby	m2	50,680	33,20	1 682,58	1 682,58	0,00
163.16	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	39 Stavby	0	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
163.17	Škárovanie maltou cementovou, plôch z tehál - stien, stĺpov a komínov	40 Stavby	m2	71,969	9,80	705,30	705,30	0,00
163.18	Škárovanie maltou cementovou, plôch z tehál - stien, stĺpov a komínov	41 Stavby	m2	11,304	9,80	110,78	110,78	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
163.19	Montáž detských hračiek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätičiek	43 Stavby	ks	1,000	99,00	99,00	99,00	0,00
163.20	Hojdačka košová - certifikovaný prvok podľa EN 1176, nosná konštrukcia z pozinkovaných oceľových profilov 80x80x3mm ošetrená práškovou metalúrgiou, šírka koša min 0,9m, výška konštrukcie min. 2,3m, šírka konštrukcie min.3,2m (predložiť technický list výrobcu)	44 Stavby	ks	1,000	845,00	845,00	845,00	0,00
163.21	Montáž lezeckých prvkov malých z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätičiek	45 Stavby	ks	1,000	184,00	184,00	184,00	0,00
163.22	Pyramída lanová - certifikovaný prvok podľa EN 1176, nosná konštrukcia z pozinkovaných oceľových profilov 80x80x3mm ošetrená práškovou metalúrgiou, minimálne rozmery: výška 2,2m, šírka 2,15m, dĺžka 2,15m, musí spĺňať nasledovnú minimálnu funkčnosť využitia: vertikálny rebrik, vyťahovacia tyč, horolezecké lano, vodorovná lanová sieť, vertikálna lanová sieť, lezecká stena, sada na prevraty,	46 Stavby	ks	1,000	2 640,00	2 640,00	2 640,00	0,00
163.23	Montáž dosiek na sedenie a prípravu pokrmov	47 Stavby	ks	3,000	10,50	31,50	31,50	0,00
163.24	Drevená doska s povrchovou úpravou	48 Stavby	ks	3,000	66,00	198,00	198,00	0,00
Presun hmôt HSV								
163.25	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	50 Stavby	t	75,255	22,00	1 655,61	1 655,61	0,00
Práce a dodávky PSV								
Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa								
163.26	Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z pravidelných tvarov hr. 40 - 50 mm	53 Stavby	m	8,400	16,40	137,76	137,76	0,00
163.27	Doska kamenná hr 40 mm	54 Stavby	m2	1,176	120,00	141,12	141,12	0,00
163.28	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	55 Stavby	%	3,119	3,20	9,98	9,98	0,00
SO 007 - Výsadba zelene								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
164	pokosenie trávnik s naložením a odvozom do20 km v rovine	021 Stavby	m2	79,600	0,20	15,92	15,92	0,00
165	asaácia trávnej mačiny	021 Stavby	m2	79,600	2,50	199,00	199,00	0,00
166	naloženie,odvoz a likvidácia trávnej mačiny/BIOodpadu	021 Stavby	m3	3,980	68,50	272,63	272,63	0,00
167	asanácia rastlého terénu, hr. 10cm, Naloženie a presun hmôt	021 Stavby	m3	7,960	60,20	479,19	479,19	0,00
168	plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu 50 - 100 mm v rovine alebo svahu do 1:5	021 Stavby	m2	79,600	1,50	119,40	119,40	0,00
Stavebné práce								
169	Aplikácia GEOTextilie medzi štrkodrvu a rastlý terén , vrátane rezervy 10%	021 Stavby	m2	100,000	3,70	370,00	370,00	0,00

170	Geomatex NTB 10 300 g/m2	021 Stavby	m2	242,000	1,50	363,00	363,00	0,00
171	Návoz štrkodrvy 0/64 /základ pod drevený podval/, 90mm rozvoz, rozprestretie a urovnávanie ornice v rovine a svahu do 1:5 , hr. 160mm	021 Stavby	m2	8,250	62,30	513,98	513,98	0,00
172	Ornica vrátane dopravy	021 Stavby	m3	8,250	28,40	234,30	234,30	0,00
173	Dopravno-manipulačné náklady /zamestnanci, technika/	021 Stavby	ks	1,000	184,00	184,00	184,00	0,00
174	Vytýčenie záhonov a chodníkov	021 Stavby	ks	1,000	74,00	74,00	74,00	0,00
175	Výkop pre základ pod drevený podval, šírka 400mm, hĺbka 120mm	021 Stavby	bm	114,400	17,80	2 036,32	2 036,32	0,00
176	Návoz štrkodrvy 0/64 /základ pod drevený podval/, 90mm, vrátane hutnenia vibračnou doskou	021 Stavby	m3	4,900	76,00	372,40	372,40	0,00
177	Štrkodrva fr. 32/64, vrátane dopravy na stavenisko	021 Stavby	m3	4,900	60,00	294,00	294,00	0,00
SO007.1 Výsadba zelene								
	<i>Vodorovné konštrukcie</i>							
178	Založenie trávnik výsevom na vrstve substrátu	021 Stavby	m2	2 300,000	4,900	11 270,00	11 270,00	0,00
179	Fraxinus excelsior "WESTHOF GLORIE"; obvod kmienka 14/16 cm 70L kvetinac	021 Stavby	ks	23,000	148,000	3 404,00	3 404,00	0,00
180	Acer platanoides "CRIMSON KING"; obvod kmienka 14/16 cm 70L kvetinac	021 Stavby	ks	16,000	230,000	3 680,00	3 680,00	0,00
181	Catalpa bignonioides "NANA"; obvod kmienka 14/16 cm 55L kvetinac	021 Stavby	ks	12,000	148,000	1 776,00	1 776,00	0,00
182	Pinus sylvestris 270L kvetinac	021 Stavby	ks	1,000	693,520	693,52	693,52	0,00
183	Pachysandra terminalis "GREEN CARPET"	021 Stavby	ks	30,000	4,000	120,00	120,00	0,00
184	Vinca minor	021 Stavby	ks	30,000	3,600	108,00	108,00	0,00
185	Iris SIBIRICA	021 Stavby	ks	30,000	4,500	135,00	135,00	0,00
186	Brunnera macrophylla	021 Stavby	ks	30,000	3,300	99,00	99,00	0,00
SO107 Komunitná záhrada								
	<i>Zemné práce</i>							
187	Odstránenie tráv na trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	79,600	2,800	222,88	222,88	0,00
188	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	7,960	2,100	16,72	16,72	0,00
189	Odkopávka a prekopávka nezaťažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	15,920	7,000	111,44	111,44	0,00
190	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	11,920	1,500	17,88	17,88	0,00
191	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	20,992	1,100	23,09	23,09	0,00
192	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	79,600	0,400	31,84	31,84	0,00
	<i>Vodorovné konštrukcie</i>							
193	Lôžko pod dlažby z kameniva ťaženého drobného hr. vrstvy do 100 mm	021 Stavby	m2	75,490	7,200	543,53	543,53	0,00
194	Drevená konštrukcia - podval buk	021 Stavby	m3	4,759	900,000	4 283,10	4 283,10	0,00
195	Založenie trávnik výsevom na vrstve substrátu	021 Stavby	m2	51,540	4,900	252,55	252,55	0,00
	<i>Presun hmôt HSV</i>							
196	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	021 Stavby	t	17,979	3,400	61,13	61,13	0,00
197	Priplatok za zväčšený presun (8233.8235) na spevnených plochách s krytom z kameniva za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	17,979	0,840	15,10	15,10	0,00
	<i>Konštrukcie stoliárske</i>							
198	Montáž dosky lavice upevnenej na akejkoľvek konštrukcii	021 Stavby	m	27,500	10,000	275,00	275,00	0,00
SO407 Dažďová záhradka								
	<i>Zemné práce</i>							
199	Odstránenie tráv na trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	139,610	2,800	390,91	390,91	0,00
200	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	13,960	2,100	29,32	29,32	0,00
201	Odkopávka a prekopávka nezaťažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	48,860	7,000	342,02	342,02	0,00
202	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	48,860	1,500	73,29	73,29	0,00
203	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	111,200	1,100	122,32	122,32	0,00
204	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	139,610	0,400	55,84	55,84	0,00
205	Mulčovanie záhonu štrkom hr. vrstvy nad 50 do 100 mm na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	34,958	10,000	349,58	349,58	0,00
	<i>Komunikácie</i>							
206	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	1,000	13,600	13,60	13,60	0,00
207	Rigol krajnicový z lom. kameňa, s vyplnením škár drobným kamenivom ťaženým v pôdoryse priamy	021 Stavby	m2	34,958	52,900	1 849,28	1 849,28	0,00
208	Výplň na dne z kameniva hrubého ťaženého frakcie 8-16mm	021 Stavby	m3	3,490	48,000	167,52	167,52	0,00
	<i>Presun hmôt HSV</i>							
209	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	021 Stavby	t	35,674	3,400	121,29	121,29	0,00

210	Príplatok za zväčšený presun (8233.8235) na spevnených plochách s krytom z kameniva za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	35,674	0,840	29,97	29,97	0,00
SO 108 - Multifunkčné ihrisko								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
211	Odstránenie tráv na trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	605,260	2,80	1 694,73	1 694,73	0,00
212	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	151,310	2,10	317,75	317,75	0,00
213	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	211,840	7,00	1 482,88	1 482,88	0,00
214	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	120,430	1,50	180,65	180,65	0,00
215	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	92,590	1,10	101,85	101,85	0,00
216	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	605,260	0,40	242,10	242,10	0,00
217	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	44,440	38,00	1 688,72	1 688,72	0,00
218	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	44,440	13,52	600,83	600,83	0,00
Komunikácie								
219	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	605,260	9,00	5 447,34	5 447,34	0,00
Presun hmôt HSV								
220	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	220,508	4,20	926,13	926,13	0,00
221	Príplatok za zväčšený presun (822 2.3,822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	021 Stavby	t	220,508	0,80	176,41	176,41	0,00
222	Príplatok (822 2.3,822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	021 Stavby	t	220,508	0,70	154,36	154,36	0,00
Dodávka ihriska								
223	Dodávka multifunkčného ihriska	021 Stavby	eur					
223.1	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,000	13,90	111,20	111,20	0,00
223.2	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	2,400	1,20	2,88	2,88	0,00
223.3	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	62,763	31,00	1 945,65	1 945,65	0,00
223.4	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	18,829	11,00	207,12	207,12	0,00
223.5	Hĺbenie šachtiev v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	12,336	80,50	993,05	993,05	0,00
223.6	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení šachtiev ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	021 Stavby	m3	3,701	14,00	51,81	51,81	0,00
223.7	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložené hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	16,000	4,80	76,80	76,80	0,00
223.8	Odstránenie paženia stien príložené hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	16,000	1,65	26,40	26,40	0,00
223.9	Vodorovné premiestnenie výkopu bez naloženia ale so zložením zárod. zeminy nad 50 do 100 m	021 Stavby	m3	25,800	3,90	100,62	100,62	0,00
223.10	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	82,299	5,80	477,33	477,33	0,00
223.11	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	576,093	0,60	345,66	345,66	0,00
223.12	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	82,299	2,50	205,75	205,75	0,00
223.13	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3, vrátane poplatku za skládokovné	021 Stavby	m3	82,099	1,10	90,31	90,31	0,00
223.14	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	123,449	19,00	2 345,53	2 345,53	0,00
223.15	Zásyp zhutnený jam, šachtiev, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	8,800	5,00	44,00	44,00	0,00
223.16	Kamenivo drtené hrubé 16-32C	021 Stavby	t	8,000	29,00	232,00	232,00	0,00
223.17	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	021 Stavby	m2	28,500	2,50	71,25	71,25	0,00
223.18	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 300g/m2	021 Stavby	m2	31,350	1,80	56,43	56,43	0,00
Zakladanie								
223.19	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným m 4-16 mm	021 Stavby	m3	45,165	32,00	1 445,28	1 445,28	0,00
223.20	Betón základových páteiek, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	12,336	105,00	1 295,28	1 295,28	0,00
223.21	Opláštenie drenážnych rúr filtračnou textíliou do DN 100	021 Stavby	m	202,800	1,70	344,76	344,76	0,00
Komunikácie								
223.22	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 40 mm	021 Stavby	m2	605,260	3,55	2 148,67	2 148,67	0,00
223.23	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 60 mm	021 Stavby	m2	605,260	3,90	2 360,51	2 360,51	0,00
223.24	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 20 mm fr. 4-8 mm	021 Stavby	m2	605,260	1,80	1 089,47	1 089,47	0,00
223.25	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 10 mm fr. 0-4 mm	021 Stavby	m2	605,260	1,40	847,36	847,36	0,00
223.26	Umelý trávnik - certifikovaný, dĺžka vlákna 38-40mm, PE monofilament D+M	021 Stavby	m2	605,260	24,90	15 070,97	15 070,97	0,00
Rúrové vedenie								
223.27	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkopovým systémom z flexibilného PVC, bez obsypu	021 Stavby	m	202,800	1,20	243,36	243,36	0,00
223.28	Rúrka flexodrenážna PVC D 80 mm	021 Stavby	m	199,757	1,00	199,76	199,76	0,00
223.29	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 160, tesnených gumovým krúžkom	021 Stavby	m	19,000	2,00	38,00	38,00	0,00
223.30	Rúrka PVC kanalizačná DN 160	021 Stavby	ks	3,876	9,00	34,88	34,88	0,00
223.31	Montáž filtračno-usadzovacej šachty DN 300, výška 1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00
223.32	Filtračno-usadzovacia šachta s poklopom, DN 300, výška 1,0m	021 Stavby	ks	2,000	315,00	630,00	630,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
223.33	Čiarovanie ihriska - malý futbal, volejbal	021 Stavby	ks	1,000	920,00	920,00	920,00	0,00

223.34	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	108,880	6,30	685,94	685,94	0,00
223.35	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x250 mm, prírodný	021 Stavby	ks	109,969	3,95	434,38	434,38	0,00
223.36	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	5,444	108,00	587,95	587,95	0,00
223.37	Bránka na malý futbal D+M	021 Stavby	ks	2,000	590,00	1 180,00	1 180,00	0,00
223.38	Zásyp kremenným pieskom 0,3-1,2mm (+-25kg/m2)	021 Stavby	m2	605,260	1,50	907,89	907,89	0,00
223.39	Sada na volejbal vč. púzdiar D+M	021 Stavby	ks	1,000	654,00	654,00	654,00	0,00
223.40	Basketbalový board - D+M	021 Stavby	ks	1,000	900,00	900,00	900,00	0,00
	Presun hmôt HSV							
223.41	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	021 Stavby	t	268,474	3,40	912,81	912,81	0,00
223.42	Príplatek za zväčšený presun (8233.8235) na spevnených plochách s krytom z kameniva za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	268,474	0,84	225,52	225,52	0,00
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby						
	Konštrukcie doplnkové kovové	021 Stavby						
223.43	Montáž panelov Kingspan, stena jednod., hr. do 8 cm	021 Stavby	m2	93,400	20,00	1 868,00	1 868,00	0,00
223.44	Panel stenový - Kingspan KS 1000 TF hr.jadra 40 mm	021 Stavby	m2	93,400	35,00	3 269,00	3 269,00	0,00
223.45	Montáž ochrannej siete na oplotenie, s výškou nad 1,6 m	021 Stavby	m2	297,400	2,10	624,54	624,54	0,00
223.46	Sieť záchytná pre oplotenie -PP 45/45/3 nenasiakavá	021 Stavby	m2	306,000	3,50	1 071,00	1 071,00	0,00
223.47	Montáž oplotenia rámového, na ocele stĺpiky	021 Stavby	m	102,880	7,00	720,16	720,16	0,00
223.48	Tyč oceľová T 50 mm pozinkovaná	021 Stavby	t	0,457	3 000,00	1 371,00	1 371,00	0,00
223.49	Osadenie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m na oceľovú platňu	021 Stavby	ks	54,000	11,00	594,00	594,00	0,00
223.50	Stĺpik pozink., d 60 mm, výška 4,45 m,	021 Stavby	ks	24,000	80,00	1 920,00	1 920,00	0,00
223.51	Stĺpik, pozink., d 60 mm, výška 1,4 m,	021 Stavby	ks	30,000	30,00	900,00	900,00	0,00
223.52	Montáž vrat a vŕtakov k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	021 Stavby	ks	2,000	18,00	36,00	36,00	0,00
223.53	Bránka jednokrídlová, šxv 1,1x2,1 m, vč.obvod. rámu, pozink vý plň	021 Stavby	ks	2,000	230,00	460,00	460,00	0,00
223.54	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	86,143	0,60	51,69	51,69	0,00
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
223.55	Plas. rozvodnica300x180x95 IP65/IP20, na povrch.so zámkom	021 Stavby	ks	1,000	84,94	84,94	84,94	0,00
223.56	Vývodka do PG 42	021 Stavby	ks	3,000	2,38	7,14	7,14	0,00
223.57	Vypínač č.1 IP54 typ 3558N-C01510	021 Stavby	ks	2,000	10,38	20,76	20,76	0,00
223.58	Popisný štítok	021 Stavby	ks	10,000	3,49	34,90	34,90	0,00
223.59	Istič TX3 3P, charakteristika B, 10A, 6000A, 3 moduly LEGRAND	021 Stavby	ks	2,000	23,04	46,08	46,08	0,00
223.60	Svorka zapojená typ CBD-2	021 Stavby	ks	6,000	5,13	30,78	30,78	0,00
223.61	Svorka zapojená typ CBD-6	021 Stavby	ks	6,000	6,65	39,90	39,90	0,00
223.62	Istiaci modulárny vypínač DX3 IS diaľkový 3P 40A LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	54,30	54,30	54,30	0,00
223.63	Nulový mostík	021 Stavby	ks	3,000	4,54	13,62	13,62	0,00
223.64	DIN lišta	021 Stavby	ks	3,000	9,25	27,75	27,75	0,00
223.65	Prúdový chránič TX3 4P, 40 A, 30mA, typ AC, 4 moduly Legrand	021 Stavby	ks	1,000	50,02	50,02	50,02	0,00
223.66	Inštalčný stýkač VS425-13/230V AC/DC, výstup 4x25A, 1x spínací	021 Stavby	ks	2,000	43,98	87,96	87,96	0,00
223.67	Ukončenie vodiča v rozvadzači do 2,5mm	021 Stavby	ks	24,000	1,65	39,60	39,60	0,00
223.68	Ukončenie vodiča v rozvadzači do 6mm	021 Stavby	ks	6,000	4,22	25,32	25,32	0,00
223.69	EKM 2020 pripojovacia rozvodnica	021 Stavby	ks	4,000	24,21	96,84	96,84	0,00
223.70	EKM 2020 pripojovacia rozvodnica	021 Stavby	ks	4,000	57,29	229,16	229,16	0,00
223.71	Recyklačný poplatek svietidiel	021 Stavby	ks	12,000	0,52	6,24	6,24	0,00
223.72	Recyklačný poplatek sv. zdroje	021 Stavby	ks	12,000	0,86	10,32	10,32	0,00
223.73	Poistka D01 6A	021 Stavby	ks	12,000	2,25	27,00	27,00	0,00
223.74	Poistka D01 6A	021 Stavby	ks	12,000	15,91	190,92	190,92	0,00
223.75	Konzola K500-D	021 Stavby	ks	4,000	14,68	58,72	58,72	0,00
223.76	Konzola K500-D	021 Stavby	ks	4,000	114,35	457,40	457,40	0,00
223.77	Stožiar STK60/80/3-Z ZN kuželový do zeme - 8m nad zem	021 Stavby	ks	4,000	535,22	2 140,88	2 140,88	0,00
223.78	Stožiar STK60/80/3-Z ZN kuželový do zeme - 8m nad zem	021 Stavby	ks	4,000	53,63	214,52	214,52	0,00
223.79	Zvodový drôt FeZn F10mm	021 Stavby	m	9,000	2,47	22,23	22,23	0,00
223.80	Zvodový drôt FeZn F10mm	021 Stavby	m	9,000	2,80	25,20	25,20	0,00
223.81	Zemniaci pásik typ FeZn 30x4mm	021 Stavby	m	70,000	2,05	143,50	143,50	0,00
223.82	Zemniaci pásik typ FeZn 30x4mm	021 Stavby	m	70,000	2,84	198,80	198,80	0,00
223.83	Svorka hromozvodová SRO3, SRO2	021 Stavby	ks	16,000	4,70	75,20	75,20	0,00
223.84	Svorka hromozvodová SRO3, SRO2	021 Stavby	ks	16,000	1,83	29,28	29,28	0,00
223.85	Jama pre zemniacu dosku	021 Stavby	ks	1,000	144,53	144,53	144,53	0,00
223.86	Úprava terénu	021 Stavby	m2	35,000	6,65	232,75	232,75	0,00
223.87	SMD LED PHILIPS BVP165 LED210 840 200Ws ICD	021 Stavby	ks	12,000	159,48	1 913,76	1 913,76	0,00
223.88	SMD LED PHILIPS BVP165 LED210 840 200Ws ICD	021 Stavby	ks	12,000	27,91	334,92	334,92	0,00
223.89	Silový kábel typu CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	40,000	0,92	36,80	36,80	0,00
223.90	Silový kábel typu CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	40,000	0,87	34,80	34,80	0,00
223.91	Silový kábel typu CYKY-J 5x4	021 Stavby	m	70,000	0,91	63,70	63,70	0,00
223.92	Silový kábel typu CYKY-J 5x4	021 Stavby	ks	70,000	2,12	148,40	148,40	0,00
223.93	Vytýčenie trasy VO v teréne	021 Stavby	km	0,070	30,42	2,13	2,13	0,00
223.94	Výkop ryhy 35x80cm	021 Stavby	m	70,000	5,85	409,50	409,50	0,00
223.95	Zához ryhy 35x80cm	021 Stavby	m	70,000	1,50	105,00	105,00	0,00
223.96	Stožiarové púzdro	021 Stavby	ks	4,000	98,51	394,04	394,04	0,00
223.97	Istič TX3 3P, charakteristika B, 10A, 6000A, 3 moduly LEGRAND	021 Stavby	ks	2,000	12,75	25,50	25,50	0,00
223.98	Hlavný vypínač IS -40/3P	021 Stavby	ks	1,000	12,14	12,14	12,14	0,00
223.99	Prúdový chránič TX3 4P, 40 A, 30mA, typ AC, 4 moduly Legrand	021 Stavby	ks	1,000	15,02	15,02	15,02	0,00
223.100	Inštalčný stýkač 25A 230V 4zap Z-SCH230/25-40	021 Stavby	ks	1,000	11,36	11,36	11,36	0,00
223.101	Betónový základ	021 Stavby	m3	1,000	105,89	105,89	105,89	0,00
223.102	Betónový základ	021 Stavby	m3	1,000	5,00	5,00	5,00	0,00
223.103	Výstražná fólia šírk 330mm	021 Stavby	m	70,000	1,12	78,40	78,40	0,00
223.104	Výstražná fólia šírk 330mm	021 Stavby	m	70,000	0,12	8,40	8,40	0,00
223.105	Zriadenie kabelového lôžka	021 Stavby	m	70,000	4,92	344,40	344,40	0,00
223.106	Chránička Kopoflex KF09040	021 Stavby	m	70,000	2,70	189,00	189,00	0,00
223.107	Chránička Kopoflex KF09040	021 Stavby	m	70,000	1,78	124,60	124,60	0,00
223.108	Okó príložkové 7585-11, skrutkovanie 70/10 Cu	021 Stavby	ks	4,000	0,93	3,72	3,72	0,00

223.109	Okolo príložkové 7585-11, skrutkovacie 70/10 Cu	021 Stavby	ks	4,000	3,35	13,40	13,40	0,00
223.110	Asfaltový ochranný náter	021 Stavby	kg	1,000	5,99	5,99	5,99	0,00
223.111	Úprava a inštalácia rozvádzača	021 Stavby	hod	8,000	26,43	211,44	211,44	0,00
223.112	Montáž skrinky RS	021 Stavby	hod	1,000	31,43	31,43	31,43	0,00
223.113	Revízia	021 Stavby	hod	10,000	20,00	200,00	200,00	0,00
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách								
223.114	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
223.115	Statická záťažová skúška podlažia	021 Stavby	ks	6,000	500,00	3 000,00	3 000,00	0,00
223.116	Zaťažová skúška podlažia dynamická	021 Stavby	ks	6,000	70,00	420,00	420,00	0,00
223.117	Náklady na vytýčenie stavby	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	450,00	0,00
SO 208 - Workoutové ihrisko								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
224	Odstránenie tráv na trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	180,000	2,80	504,00	504,00	0,00
225	Odstránenie omnice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	63,100	2,10	132,51	132,51	0,00
226	Odkopávka a prekopávka nezaťažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	54,200	7,00	379,40	379,40	0,00
227	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	23,870	1,50	35,81	35,81	0,00
228	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	23,650	1,10	26,02	26,02	0,00
229	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	180,000	0,40	72,00	72,00	0,00
230	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	14,760	38,00	560,88	560,88	0,00
231	Príplatok za lepiťosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	14,760	13,52	199,56	199,56	0,00
Komunikácie								
232	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 110 mm	021 Stavby	m2	180,000	8,50	1 530,00	1 530,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
233	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	82,000	10,80	885,60	885,60	0,00
234	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	82,820	3,50	289,87	289,87	0,00
Presun hmôt HSV								
235	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	50,060	4,20	210,25	210,25	0,00
237	Príplatok za zväčšený presun (822 2.3,822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	021 Stavby	t	50,060	0,80	40,05	40,05	0,00
238	Príplatok (822 2.3,822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	021 Stavby	t	50,060	0,70	35,04	35,04	0,00
Dodávka ihriska								
239	Dodávka workoutového ihriska	021 Stavby	eur	1,000				
239.1	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	0,180	80,50	14,49	14,49	0,00
Zakladanie								
239.2	Betón základových pátiok, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,180	108,00	19,44	19,44	0,00
239.3	Debnenie stien základových pátiok, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	2,400	18,40	44,16	44,16	0,00
239.4	Debnenie stien základových pátiok, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	2,400	5,50	13,20	13,20	0,00
Komunikácie								
239.5	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	180,000	0,80	144,00	144,00	0,00
239.6	Okrúhliaky frakcia 8-16 mm	021 Stavby	t	68,400	22,00	1 504,80	1 504,80	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
239.7	Vybavenie ihriska workoutovým športovým náradím D+M - workoutová kovová zostava, certifikovaná zostava podľa EN 16630, minimálne rozmery: výška 2,2m, šírka 1,4m, dĺžka 6,2m, musí spĺňať minimálnu funkčnosť využitia: horizontálna gymnastická tyč krátká 5ks, horizontálny rebrik 1ks, vertikálny rebrik 1ks (predložiť technický list výrobcu)	021 Stavby	ks	1,000	3 270,00	3 270,00	3 270,00	0,00
Presun hmôt HSV								
239.8	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	021 Stavby	t	69,086	3,40	234,89	234,89	0,00
239.9	Príplatok za zväčšený presun (8233.8235) na spevnených plochách s krytom z kameniva za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	69,086	0,84	58,03	58,03	0,00
SO 009 - Verejné osvetlenie								
Práce a dodávky M								
Zemné práce								
240	pokosenie trávniku s naložením a odvozom do20 km v rovine	021 Stavby	m2	79,600	0,20	15,92	15,92	0,00
241	asaácia trávnej mačiny	021 Stavby	m2	79,600	2,50	199,00	199,00	0,00
242	naloženie,odvoz a likvidácia trávnej mačiny/BI/Oodpadu	021 Stavby	m3	3,980	68,50	272,63	272,63	0,00
243	asanácia rastlého terénu, hr. 10cm, Naloženie a presun hmôt	021 Stavby	m3	7,960	60,20	479,19	479,19	0,00
244	plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu 50 - 100 mm v rovine alebo svahu do 1:5	021 Stavby	m2	79,600	1,50	119,40	119,40	0,00
Zakladanie								
245	Betónovanie základových pátiok, betón prostý	021 Stavby	m3	0,900	10,00	9,00	9,00	0,00
246	Betón STN EN 206-1-C 25/30-XC3 (SK)-CI 0,4-Dmax 22 - S2 z cementu portlandského	021 Stavby	m3	3,333	88,00	293,30	293,30	0,00
247	Debnenie stien základových pátiok, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	7,000	18,40	128,80	128,80	0,00
248	Debnenie stien základových pátiok, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	7,000	5,50	38,50	38,50	0,00
Stavebné práce								
249	Aplikácia GEOTextilie medzi štrkodrvu a rastlý terén , vrátane rezervy 10%	021 Stavby	m2	100,000	3,70	370,00	370,00	0,00
250	Geomatex NTB 10 300 g/m2	021 Stavby	m2	242,000	1,50	363,00	363,00	0,00

251	Návoz štrkodrvy 0/64 /základ pod drevený podval/, 90mm rozvoz, rozprestretie a urovnávanie ornice hr. 160 mm	021 Stavby	m2	8,250	62,30	513,98	513,98	0,00
252	Ornica vrátane dopravy		m3	8,250	28,40	234,30	234,30	0,00
253	Dopravno-manipulačné náklady /zamestnanci, technika/	021 Stavby	ks	1,000	184,00	184,00	184,00	0,00
254	Vytýčenie záhonov a chodníkov	021 Stavby	ks	1,000	74,00	74,00	74,00	0,00
255	Výkop pre základ pod drevený podval, šírka 400mm, hĺbka 120mm	021 Stavby	bm	114,400	17,80	2 036,32	2 036,32	0,00
256	Návoz štrkodrvy 0/64 /základ pod drevený podval/, 90mm, vrátane hutnenia vibračnou doskou	021 Stavby	m3	4,900	76,00	372,40	372,40	0,00
257	Štrkodra fr. 32/64, vrátane dopravy na stavenisko	021 Stavby	m3	4,900	60,00	294,00	294,00	0,00
Elektromontáže								
258	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 16, uložená pevne	021 Stavby	m	10,000	1,26	12,60	12,60	0,00
259	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 16	021 Stavby	m	10,000	0,53	5,30	5,30	0,00
260	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 40 uložená voľne	021 Stavby	m	260,000	1,06	275,60	275,60	0,00
261	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09040 BA, D 40, KOPOS	021 Stavby	m	260,000	0,53	137,80	137,80	0,00
262	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného, zapustené do zeme LED	021 Stavby	ks	7,000	10,53	73,71	73,71	0,00
263	Svietidlo vonkajšie zapustené do zeme LED 1x30W, IP67	021 Stavby	ks	2,000	75,43	150,86	150,86	0,00
264	Svietidlo vonkajšie zapustené do zeme LED 1x3W, IP67	021 Stavby	ks	5,000	56,01	280,05	280,05	0,00
265	Montáž krabice pre zapustené parkové svetidlá	021 Stavby	ks	7,000	4,31	30,17	30,17	0,00
266	Krabica montážna pre zapustenie pre parkové svetidlo	021 Stavby	ks	7,000	53,46	374,22	374,22	0,00
267	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	7,000	20,09	140,63	140,63	0,00
268	Svietidlo uličné LED na stĺp alebo výložník 1x30W, 3200 lm, IP65	021 Stavby	ks	7,000	280,29	1 962,03	1 962,03	0,00
269	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 2 poistky	021 Stavby	ks	7,000	14,61	102,27	102,27	0,00
270	Stožiarová svorkovnica štvoržilová TB-12, dve poistkové púzdra pripojené fázy L1 a L2	021 Stavby	ks	7,000	19,24	134,68	134,68	0,00
271	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	021 Stavby	ks	7,000	22,32	156,24	156,24	0,00
272	Stožiar kužeľový oceľový zinkový so zemným koncom výšky 5 m, D 60 mm	021 Stavby	ks	7,000	266,37	1 864,59	1 864,59	0,00
273	Rozvádzač RVO	021 Stavby	ks	1,000	526,50	526,50	526,50	0,00
274	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov d 10 mm, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	240,000	1,52	364,80	364,80	0,00
275	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	150,000	1,35	202,50	202,50	0,00
276	Svorka CU uzemňovacia označenie SR 03 A CU	021 Stavby	ks	7,000	5,72	40,04	40,04	0,00
277	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	45,000	1,04	46,80	46,80	0,00
278	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	45,000	1,00	45,00	45,00	0,00
279	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x6	021 Stavby	m	35,000	0,63	22,05	22,05	0,00
280	Kábel medený CYKY 4x6 mm2	021 Stavby	m	35,000	3,46	121,10	121,10	0,00
281	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	021 Stavby	m	250,000	0,78	195,00	195,00	0,00
282	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	021 Stavby	m	250,000	3,27	817,50	817,50	0,00
283	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 6	021 Stavby	m	10,000	0,45	4,50	4,50	0,00
284	Vodič medený H07V-U 6 mm2	021 Stavby	m	10,000	0,53	5,30	5,30	0,00
285	Pomocné podružné výkony	021 Stavby	ks	1,000	109,37	109,37	109,37	0,00
286	Podružný materiál	021 Stavby	ks	1,000	88,71	88,71	88,71	0,00
Práce a dodávky M								
Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach								
287	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	250,000	5,50	1 375,00	1 375,00	0,00
288	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	250,000	0,30	75,00	75,00	0,00
289	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	021 Stavby	m	250,000	0,10	25,00	25,00	0,00
290	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	550,000	1,40	770,00	770,00	0,00
Projektová dokumentácia a autorský dozor								
291	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,000	14 000,00	14 000,00	14 000,00	0,00
292	Autorský dozor	021 Stavby	projekt	1,000	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,00
293	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	4 450,00	4 450,00	4 450,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
1	Propagačný plagát	518 Ostatné služby	projekt	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
2	Trvalá informačná tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	200,00	200,00	0,00	200,00
Celkom:						350 609,20	350 309,20	300,00
DPH:						65 831,84	65 771,84	60,00
Celkom s DPH:						416 441,04	416 081,04	360,00